
Información de Firmantes del Documento

JOSE MARÍA MOREIRA LATOR - JEFE NEGOCIADO Fecha Firma: 30/05/2024 14:08:17
JAVIER BENITO DE LA TORRE - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 30/05/2024 15:29:32
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1YIFJPQMKSFVPK2H

          DISTRITO DE CHAMBERÍ 
   UNIDAD DE CONTRATACIÓN 
 

1 

Nº Expediente: 107/2023/03754 

 
ACTA  

 

 En Madrid, a las 13:15 horas del día 30 de mayo de 2024 se reúne 

la Mesa de Contratación del Distrito de Chamberí para revisar la calificación de la 

documentación justificativa del cumplimiento de los requisitos previos presentada 

por las empresas propuestas como adjudicatarias del Lote 2 del expediente 

107/2023/03754, titulado ACUERDO MARCO DE LAS OBRAS DE REFORMA, 

REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL CONJUNTO DE EDIFICIOS Y ESPACIOS 

PÚBLICOS CUYA COMPETENCIA CORRESPONDE AL DISTRITO DE CHAMBERÍ (2 

LOTES). 

 

La Mesa está constituida de la siguiente forma: 

 

PRESIDENTE: 
D. Javier Benito de la Torre, Coordinador del Distrito. 

 
VOCALES: 

Dª. María Zapata Plaza, Secretaria del Distrito y representante de la 
Asesoría Jurídica designada. 
Dª. Leticia Ruiz del Campo, Interventora Delegada del Distrito de 

Chamberí. 
D. José María Leal Mora, Jefe del Servicio de Medio Ambiente y Escena 

Urbana. 
D. Carlos Pedro Pérez Núñez, Jefe del Departamento de Servicios Técnicos. 

 

SECRETARIO: 
D. José María Moreira Lator, Jefe de Negociado de Contratación.  

 

 

Los asistentes a la sesión intervienen de modo telemático y quedan 

identificados mediante videoconferencia. 

 

Por la Presidencia de la Mesa de contratación, se tiene ésta por 

constituida. 

 

 

Lote 2: Espacios Públicos e Instalaciones Deportivas 

 

Revisada la documentación presentada por SERVEO SERVICIOS, S.A.U. 

– ASFALTOS VICÁLVARO, S.L. con CIF A80241789-B81767246, en fecha 

23 de mayo de 2024, dando contestación al requerimiento remitido el 

09/05/2024, y para el que se le había concedido un plazo de diez días hábiles a 



Información de Firmantes del Documento

JOSE MARÍA MOREIRA LATOR - JEFE NEGOCIADO Fecha Firma: 30/05/2024 14:08:17
JAVIER BENITO DE LA TORRE - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 30/05/2024 15:29:32
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1YIFJPQMKSFVPK2H

          DISTRITO DE CHAMBERÍ 
   UNIDAD DE CONTRATACIÓN 
 

2 

contar desde el siguiente al  envío de la comunicación, de acuerdo con lo 

establecido en el artículo 150 de la LCSP, con el fin de que justificase estar en 

posesión de la documentación justificativa del cumplimientos de los requisitos 

previos exigidos para la adjudicación. 

 

Examinada la documentación por la Mesa se observan las siguientes deficiencias:  

 

Se exige al propuesto como adjudicatario, tal y como viene establecido en la 

cláusula 24, apartado 6 (Obligaciones tributarias y con la Seguridad Social) del 

PCAP que: “el propuesto como adjudicatario no deberá tener deudas de 

naturaleza tributaria en periodo ejecutivo de pago con el Ayuntamiento de 

Madrid. La Administración Local, de oficio, comprobará mediante los datos 

obrantes en la Tesorería el cumplimiento de dicha obligación.” Esta obligación de 

ausencia de deudas de naturaleza tributaria en periodo ejecutivo es exigible a 

fecha de presentación de la oferta por SERVEO SERVICIOS, S.A.U. – ASFALTOS 

VICÁLVARO, S.L. en el presente contrato: 11 de marzo de 2024.  

Se ha recibido Informe de Subdirección General de Recaudación de la 

Agencia Tributaria Madrid (Ayuntamiento de Madrid) de fecha 28/05/2024. Dicho 

Informe indica la existencia de deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago 

de la empresa ASFALTOS VICÁLVARO, S.L. por lo que, la empresa deberá 

presentar documentación justificativa de no existencia de deudas de naturaleza 

tributaria en periodo ejecutivo de pago con el Ayuntamiento de Madrid a fecha de 

presentación de su oferta en el presente contrato (11 de marzo de 2024). 

Además, deberá presentar justificante del abono de la deuda que tiene en 

periodo ejecutivo. 

 

Por ello, la Mesa acuerda requerir al interesado para que en el plazo de 

cinco días hábiles, subsane o aclare la documentación presentada.  

 

Por último, se somete a aprobación el acta de la presente sesión quedando la 

misma aprobada por unanimidad. 

 

Sin más asuntos que tratar se da por finalizado el acto siendo las 13:30 horas. 

 

Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 

en el lugar y día al principio indicados. 

 

EL PRESIDENTE DE LA MESA,  EL SECRETARIO DE LA MESA, 






          DISTRITO DE CHAMBERÍ 
   UNIDAD DE CONTRATACIÓN 
 


1 


Nº Expediente: 107/2023/03754 


 
ACTA  


 


 En Madrid, a las 13:15 horas del día 30 de mayo de 2024 se reúne 


la Mesa de Contratación del Distrito de Chamberí para revisar la calificación de la 


documentación justificativa del cumplimiento de los requisitos previos presentada 


por las empresas propuestas como adjudicatarias del Lote 2 del expediente 


107/2023/03754, titulado ACUERDO MARCO DE LAS OBRAS DE REFORMA, 


REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL CONJUNTO DE EDIFICIOS Y ESPACIOS 


PÚBLICOS CUYA COMPETENCIA CORRESPONDE AL DISTRITO DE CHAMBERÍ (2 


LOTES). 


 


La Mesa está constituida de la siguiente forma: 


 


PRESIDENTE: 
D. Javier Benito de la Torre, Coordinador del Distrito. 


 
VOCALES: 


Dª. María Zapata Plaza, Secretaria del Distrito y representante de la 
Asesoría Jurídica designada. 
Dª. Leticia Ruiz del Campo, Interventora Delegada del Distrito de 


Chamberí. 
D. José María Leal Mora, Jefe del Servicio de Medio Ambiente y Escena 


Urbana. 
D. Carlos Pedro Pérez Núñez, Jefe del Departamento de Servicios Técnicos. 


 


SECRETARIO: 
D. José María Moreira Lator, Jefe de Negociado de Contratación.  


 


 


Los asistentes a la sesión intervienen de modo telemático y quedan 


identificados mediante videoconferencia. 


 


Por la Presidencia de la Mesa de contratación, se tiene ésta por 


constituida. 


 


 


Lote 2: Espacios Públicos e Instalaciones Deportivas 


 


Revisada la documentación presentada por SERVEO SERVICIOS, S.A.U. 


– ASFALTOS VICÁLVARO, S.L. con CIF A80241789-B81767246, en fecha 


23 de mayo de 2024, dando contestación al requerimiento remitido el 


09/05/2024, y para el que se le había concedido un plazo de diez días hábiles a 







          DISTRITO DE CHAMBERÍ 
   UNIDAD DE CONTRATACIÓN 
 


2 


contar desde el siguiente al  envío de la comunicación, de acuerdo con lo 


establecido en el artículo 150 de la LCSP, con el fin de que justificase estar en 


posesión de la documentación justificativa del cumplimientos de los requisitos 


previos exigidos para la adjudicación. 


 


Examinada la documentación por la Mesa se observan las siguientes deficiencias:  


 


Se exige al propuesto como adjudicatario, tal y como viene establecido en la 


cláusula 24, apartado 6 (Obligaciones tributarias y con la Seguridad Social) del 


PCAP que: “el propuesto como adjudicatario no deberá tener deudas de 


naturaleza tributaria en periodo ejecutivo de pago con el Ayuntamiento de 


Madrid. La Administración Local, de oficio, comprobará mediante los datos 


obrantes en la Tesorería el cumplimiento de dicha obligación.” Esta obligación de 


ausencia de deudas de naturaleza tributaria en periodo ejecutivo es exigible a 


fecha de presentación de la oferta por SERVEO SERVICIOS, S.A.U. – ASFALTOS 


VICÁLVARO, S.L. en el presente contrato: 11 de marzo de 2024.  


Se ha recibido Informe de Subdirección General de Recaudación de la 


Agencia Tributaria Madrid (Ayuntamiento de Madrid) de fecha 28/05/2024. Dicho 


Informe indica la existencia de deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago 


de la empresa ASFALTOS VICÁLVARO, S.L. por lo que, la empresa deberá 


presentar documentación justificativa de no existencia de deudas de naturaleza 


tributaria en periodo ejecutivo de pago con el Ayuntamiento de Madrid a fecha de 


presentación de su oferta en el presente contrato (11 de marzo de 2024). 


Además, deberá presentar justificante del abono de la deuda que tiene en 


periodo ejecutivo. 


 


Por ello, la Mesa acuerda requerir al interesado para que en el plazo de 


cinco días hábiles, subsane o aclare la documentación presentada.  


 


Por último, se somete a aprobación el acta de la presente sesión quedando la 


misma aprobada por unanimidad. 


 


Sin más asuntos que tratar se da por finalizado el acto siendo las 13:30 horas. 


 


Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 


en el lugar y día al principio indicados. 


 


EL PRESIDENTE DE LA MESA,  EL SECRETARIO DE LA MESA, 





				2024-05-30T14:08:15+0200

		MOREIRA LATOR JOSE MARÍA - 02893144C





				2024-05-30T15:29:30+0200

		BENITO DE LA TORRE JAVIER - 05207573M










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       vRUtV0DVeFtOm07DOqQYKu+S8VA=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 129569996570720465758667620706870421361616482881  segundoApellidoResponsable DE LA TORRE  primerApellidoResponsable BENITO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=BENITO DE LA TORRE JAVIER - 05207573M,givenName=JAVIER,SN=BENITO DE LA TORRE,serialNumber=IDCES-05207573M,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa COORDINACIÓN DEL DISTRITO DE CHAMBERÍ  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINADOR DE DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05207573M  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-07-17 lun 08:31:37 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable BENITO DE LA TORRE  validoHasta 2028-07-17 lun 09:01:37 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable JAVIER BENITO DE LA TORRE  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JAVIER  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 129569996570720465758667620706870421361616482881    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 129569996570720465758667620706870421361616482881 CN=BENITO DE LA TORRE JAVIER - 05207573M,givenName=JAVIER,SN=BENITO DE LA TORRE,serialNumber=IDCES-05207573M,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-05-30T13:29:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-05-30T13:29:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      +qHMdvIWdnzY8OrEzVWJDNqfwFE=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 507268959879903852513649816544965927261235902293  segundoApellidoResponsable LATOR  primerApellidoResponsable MOREIRA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=MOREIRA LATOR JOSE MARÍA - 02893144C,givenName=JOSE MARÍA,SN=MOREIRA LATOR,serialNumber=IDCES-02893144C,T=JEFE NEGOCIADO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO CHAMBERÍ  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFE NEGOCIADO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02893144C  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2022-07-14 jue 08:03:48 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable MOREIRA LATOR  validoHasta 2027-07-14 mié 08:33:48 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable JOSE MARÍA MOREIRA LATOR  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JOSE MARÍA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 507268959879903852513649816544965927261235902293    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 507268959879903852513649816544965927261235902293 CN=MOREIRA LATOR JOSE MARÍA - 02893144C,givenName=JOSE MARÍA,SN=MOREIRA LATOR,serialNumber=IDCES-02893144C,T=JEFE NEGOCIADO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-05-30T13:29:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-05-30T13:29:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      JK/c5RQSejP+ettEkF+taTDAIL4=    CX+XKBXz+kJYE8a9Mwl0xAPG8F8= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


